
10,696 ㎡
23,796 ㎡
9,944 ㎡

20,949 ㎡
2,518 ㎡
5,988 ㎡
5,900 ㎡
3,328 ㎡

17,332 ㎡
9,997 ㎡
2,000 ㎡

621 ㎡
9,939 ㎡
1,999 ㎡

15,189 ㎡

19,112 ㎡
14,810 ㎡

建設部公園課

１　施設概要

施設名称 戸塚南公園ほか１６公園

設置目的 市民が安全・安心に利用できる憩いの場所として公園を設置する。

所在地 下記のとおり

指定管理料 【年額】 118,778,000円

利用料金 無し

９　安行原自然の森

10　安行出羽公園

12 安行出羽ポケットパーク

13 安行出羽緑道

14 安行出羽北公園

構造規模

所管課

川口市安行出羽4丁目13番

川口市安行出羽1丁目8番

川口市安行出羽2丁目3番

11 安行中道北公園

１　戸塚南公園

２　安行公園

３　戸塚東公園

４　戸塚榎戸公園

５　差間箕輪前公園

６　戸塚佐藤第２公園

７　差間中公園

８　戸塚はさみ第２公園

川口市戸塚鋏町29

川口市大字安行領家字中道南868-1

川口市戸塚東3丁目31番

川口市東川口3丁目11番

川口市差間3丁目30番

川口市東川口2丁目23番

川口市差間1丁目16番

川口市戸塚6丁目14番

川口市大字安行字三輪作1721-1

川口市安行出羽1丁目7番

川口市安行出羽2丁目4番

川口市南鳩ヶ谷1丁目8番1

川口市赤井1421

川口市大字辻字沼田86-1他2筆

15 三ツ和公園

指定期間 令和６年４月１日から令和１１年３月３１日まで（５年間） ４期目

選定種別

公募

※非公募の場合は、下欄に理由を記述すること

２　募集概要

募集要旨
【導入目的】

　公園の利用管理及び運営業務は、公園が持つ様々な機能を充分に発揮させ、市民が公園を
活用しやすいようなサービスを向上させることを目的として、令和５年度末に指定管理者の指定
期間が終了する16公園に新たに1公園を追加した17公園を公募により募集する。
　公園が市民の利便性を高めるサービス施設であることを自覚し、安全と安心を提供するととも
に、市民と接するときは、市民満足度向上のため、誠意を持って対応を図ることのできる指定管
理者を選定する。

16 前野宿川公園

17 沼田公園
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⇒詳細は資料12～17ページを参照

収支計画の内容は妥当であり、指定管理者として運営していくことに問題ない。

財務に対する各部専門委員会の所見

流 動 比 率 856.0% 554% 700%

人 件 費 比 率 5.0% 4.9% 4.5%

当 期 純 利 益 1,109,773 1,299,762 726,194

自 己 資 本 比 率 88.3% 82.0% 85.7%

預金対 借入 金比率 0% 0% 0%

総 資 産 18,308,108 21,316,106 21,225,422

純 資 産 16,173,947 17,473,709 18,199,903

総 売 上 高 110,060,100 110,894,400 119,440,400

経 常 利 益 1,506,125 1,701,664 1,000,505

特 別 利 益 0 0 0

特 別 損 失 0 0 0

４　指定管理者候補者財務分析表【単位：円】

第一位指定管理者候補者【構成団体１】

法 人 名 一般社団法人　川口市造園業協会

決 算 期 令和２年度 令和３年度 令和４年度

84.0

【選定理由】

指定管理料 【年額】118,778,000円

専門委員会における
審査点数

第一次審査 第二次審査

・公園緑化行政に対する協力活動
・造園技術及び知己の向上を図るための研究会並びに講習会等の
開催
・造園技術及び資機材の調査、研究
・造園に関する情報の発信、収集
・公の施設の指定管理に関する事業　　など

役員の状況 代表理事3人、理事9人、監事2人

法人の事業

代　表　者 代表理事・会長　寺山　樹生

３　建設部専門委員会における選定結果 ⇒詳細は資料7～11ページを参照

造園業務、造園技術の向上、都市緑化の促進

法人の目的
造園業界の健全な育成発展及び全技術の公園に寄与し、もって都
市緑化の促進と、緑化事業の推進及び緑化意識の高揚を図り、生
活環境の整備に貢献する。

第一位指定管理者候補者

名　　称 一般社団法人　川口市造園業協会

代表団体 一般社団法人　川口市造園業協会

所　在　地 川口市大字安行領家８４４番地の２

指定管理者を公募したところ、応募は川口市造園業協会の１者のみであったが、指定管理者の候補
者としての適否を判断するため、川口市建設部指定管理者候補者選定及び評価専門委員会で審議
を行った。
川口市都市公園指定管理者選定基準に基づき、事業計画全般、運営、管理体制、収支全般の各項
目を採点し、最終評価として100点満点中84.0点（Ｂ判定「指定管理者として望ましい」）で、指定管理
者の候補者とする一定基準（60点、Ｃ判定以上）を満たしたことから、選定したもの。

主な業種
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